
Determinazione n. 116 del 16.02.2026

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA IV PERSONALE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001, A COPERTURA DI NR. 
1 POSTO NELL'"AREA DEGLI ISTRUTTORI", PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE 
GEOMETRA", A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE EX ART. 1 DELLA LEGGE 68/99, PRESSO GLI 
UFFICI TECNICI DELL'ENTE - NOMINA COMMISSIONE

Sottoscritta da
      

IL RESPONSABILE
VIVIANA BORACCI

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 116 DEL 16/02/2026 
 

 

 

LA RESPONSABILE 

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2019 e ss.mm.ii., ed in particolare la delibera di G.C. n. 88 

del 22/09/2023 recante “Modifiche al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – 

approvazione nuovo allegato C DISCIPLINA PER L’ACCESSO ALL’IMPIEGO” e la n. 123 del 

27/12/2023 di modifica all’allegato C nella Tabella B – Profili professionali e titoli di accesso; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 31/01/2025 e ss.mm.ii di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027 e in particolare:  

- Sottosezione 2.2 Performance; 

- Sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza; 

- Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale PTFP; 

- la deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Savena-Idice n. 7 del 29/01/2026 di 

approvazione del piano triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità dell’Unione 

dei Comuni e per i Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Pianoro – periodo 01/01/2026 – 

31/12/2028;  

 

VISTI inoltre i seguenti atti: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 17/12/2025 e ss.mm.ii., avente ad oggetto 

“Nota aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2026-2028 – 

approvazione”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 17/12/2025 e ss.mm.ii. avente ad oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione 2026-2028 e dei relativi allegati”;   

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 02/01/2026 esecutiva ai sensi di legge, con cui 

veniva approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2026-2028 nonché assegnate le 

risorse ai responsabili di Area e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 30/09/2025 di approvazione del bilancio 

consolidato relativo all’esercizio 2024; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2025 di approvazione del rendiconto per 

l’esercizio 2024; 

 

VISTA la determinazione n. 14 del 13/01/2026, con la quale è stato approvato l’“AVVISO 

PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA 

ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001, A COPERTURA DI NR. 1 POSTO 

NELL’“AREA DEGLI ISTRUTTORI”, PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE 

GEOMETRA”, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, PRIORITARIAMENTE 

RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE EX ART. 1 DELLA LEGGE 68/99, PRESSO GLI 

UFFICI TECNICI DELL’ENTE”; 

  

RITENUTO necessario, come previsto dalla sopra richiamata disciplina per l'accesso all'impiego, 

procedere alla nomina della Commissione esaminatrice a seguito della disponibilità espressa dai 

singoli membri, come di seguito indicato: 

 

 Presidente: MERENDINO MARGHERITA – Funzionario Tecnico – Responsabile Area 

VIII – Gestione del territorio – Comune di Pianoro; 



DETERMINAZIONE N. 116 DEL 16/02/2026 
 

 

 Esperto interno: GUIDETTI FABIO – Istruttore Geometra – Gestione del territorio – 

Comune di Pianoro 

 Esperto interno: LUISI LUCIA MARTINA – Istruttore Geometra – Gestione del territorio – 

Comune di Pianoro;  

 Segretario: PELLICCIA FLAVIO – Istruttore amministrativo Area IV – Personale – 

Comune di Pianoro; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 29 del 31/12/2025 di nomina della Dott.ssa Boracci Viviana in 

qualità di Responsabile dell’Area IV – Personale, con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 

107 del D.lgs. n. 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni 

altro compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e 

servizi; 

 

VISTI: 

- i vigenti C.C.N.L. del comparto Funzione Locale; 

- il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa” e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.P.R. n. 487/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il TUEL D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge n. 56/2019; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 in ordine agli obblighi di pubblicazione; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le considerazioni meglio espresse in premessa: 

 

- di nominare la Commissione esaminatrice per l’“AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI 

PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30 

DEL D. LGS. 165/2001, A COPERTURA DI NR. 1 POSTO NELL’“AREA DEGLI 

ISTRUTTORI”, PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE GEOMETRA”, A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, PRIORITARIAMENTE RISERVATO ALLE 

CATEGORIE PROTETTE EX ART. 1 DELLA LEGGE 68/99, PRESSO GLI UFFICI TECNICI 

DELL’ENTE”, come di seguito indicato: 

 

 Presidente: MERENDINO MARGHERITA – Funzionario Tecnico – Responsabile Area 

VIII – Gestione del territorio – Comune di Pianoro; 

 Esperto interno: GUIDETTI FABIO – Istruttore Geometra – Gestione del territorio – 

Comune di Pianoro 

 Esperto interno: LUISI LUCIA MARTINA – Istruttore Geometra – Gestione del territorio – 

Comune di Pianoro;  

 Segretario: PELLICCIA FLAVIO – Istruttore amministrativo Area IV – Personale – 

Comune di Pianoro; 

 

- di trasmettere il presente atto e specifico elenco dei candidati ammessi, alla Commissione 

esaminatrice, per la verifica di incompatibilità con i candidati; 

 



DETERMINAZIONE N. 116 DEL 16/02/2026 
 

 

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi della Responsabile; 

 

- di dare atto che, tutte le comunicazioni relative alla procedura selettiva ed in particolare quella 

relativa all’ammissibilità dei candidati verranno pubblicate sul sito del Comune di Pianoro e sul 

portale InPA e la predetta pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti per cui non saranno 

inviate comunicazioni personali ai candidati; 

 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente. 


		2026-02-16T09:41:55+0100
	VIVIANA BORACCI




